ỦY BANẤNHẬN DẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
T_HANH PHO H0 CHI MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SƠ GIAO THONG VẬN TAI

Số: 4,Ể),”J2ỡSGTVT-KT Tl7àl7l7 p/1ố Hồ Chz' Minh, ngàyoíố tlzáng 11 năm 2022
V/V tổ chức các hoạt động hườlìg ứng
“`Ngày thể giới tưởng niệln Các nạn
nhân tử Vong do tai nạn giao thông"
năm 2022 trên địa bàn Thành phố Hồ

Chí Minh

Kính gủ`i: Các phòng, đơn Vị trụ'C thuộc SỞ

Sở Giao thông vận tải nhận đu'ỢC Kế hoạch Sổ 301/KH-BATGT ngày 07
`V tháng 11 năm 2022 của Ban An toàn giao thông Thành phố Hồ Chí Minh về tổ

chức Các hoạt động hu`Ởng ứng ““Ngày thể giới tưởng niệm Các nạn nhân từ Vong
do tại nạn giao thông”” năm 2022 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. Về Vấn đề~

i

này, SỞ Giao thông Vận tải có ý kiển như sau:
i Yêu cầu Các phòng, đơn Vị trực thuộc Sở triển khai Các hoạt động hưởng
i ửng ““Ngày thể giới tưởng niệm các nạn nhân từ Vong do tai nạn giao thông”” năln

2022 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh phù hợp với tình hình thụ'C tế tại đơn
i Vị, cụ thể như Sau: 'Ế

1. Tăng cường công tác tuyên truyền trên bảng quạng báo, giá long n1Ôn,( ậiiGIAos'
~ Các biễn quảng Cáo, bảng tuyên truyện trong phạm ̀\/i đấtÌdành choyđường bộ, tại xỹ_ \lẮỈẤ

các cơ SỞ đào tạo, Sát hạch lái Xe, điêlìì tiêp nhận hô Sơ câp đôi Giây phép lái Xe,
'

bển Xe buýt, nhà chờ Xe buýt, các trường học, trang thông tin điện tử, fanpage,...
nhằm phổ biển rộng rãi mục đích, ý nghĩa của sự kiện tu'ỏ`ng niệm nạn nhân tử
vong do tai nạn giao thông, cánh báo nguy CƠ, nguyên nhân, hậu quả tại nạn giao
thông Và biện pháp phòng tránh.

2. Khẩu hiệu tuyên truyền:
- Tính mạng Con người là trên hết.
- Đã uống ru'ọu, bia - Không lái Xe.
- Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi trên Xe mô tô, Xe máy, Xe đạp điện, Xe

Ináy điện.

- Luôn thắt dây an toàn khi ngồi trên Xe Ô tô vì tính mạng của chính bạn.
- Phái đi đúng phần đường, làn đưòng.
- Không phóng nhanh, VƯỌĨ ẩu, chuyển hu`ớng bất ngờ.
- Không Sử dụng điện thoại khi đang lái xe.

3. Đăng tải thông điệp hưởng ứng ““Ngày thể giới tu'ÓT1g niệm các nạn nhân
từ Vong do tai nạn giao thông”” tại Vìệt Nam năm 2022, ““ThựC thì quy định pháp
luật Về an toàn giao thông và Xây dụng Văn hóa gíao thông an tOàn”', ““Tưởng nhớ
người đi - Vĩ người Ở Iại”” (đl'rIl7 kèm} lên trang thông tin điện tử, trang fanpage
của Sở Gíao thông Vận tải Và các đơn Vị trực thuộc SỚ./.

ÌVơ'í nllận.`
- Nht!” ÌFÊIĨỊ
- Ban ATGT ĨPHCML
- Sỏ- GTVT (GĐ, PGĐ/KT);
- Lưu: VT, KTHT.NNT. @rì-L"

'BV'ẳ“ẵíAìỈ“ẵlẵẫ iỹẵajìlv

ì*Ill”CYl^lịị fl'l'ìgị ị_jl_1`ì Ặỉ 1,ỉ“1(3 gỈ(3'i Ít,l'('ĩIìịg lìỈệlì'ì rìE_lI"l I'ìĨ]ẵ!'ì ttl" \«"(›)l']Ẹj*)

<Ỉ<j1E1ì lìạìlì ịz{ỈÉì<.ì tlìôlìịẶ`” tẹli Việt Nalrl Ivlẫlìì ÌZOỆZỊZ

““'l`IìLI'C llìi cỊLI_\,v' (Ỉị1ìI'ì Ịấỉìáị.) l1,lềĨÌ \r'ộ ATCÌỈF Vỉ) Xâ_)7 cỉLl`1ìg XIỆĨH ìì(3íI gÌ2\c› tl1(ìl"lgỊ Z111 t<›2`I1ì"

'ỉ`ll'Ì3`I1g ltíìíã' E1ịẫ\l`Ỉl'Ỉ tễễ Y/ ì llf_ịl!`(`›'ỉ ii' ỉ'ự_!i

F\fI(X›ỉ ì"lăl"lì, 11`éỀlì (lìế'gịỈẶ'›ỉ`ẹế› I<Ỉ1CìzÊlIĩgỊ ỉ,Ỉẫ tl`iộ1l 1'ìgỊ1I^(`Yi (`Ĩ'lểí \'ă`›1 Ỉ`ẳ() LI`ỉếỆt1 IìíỊịl\“ò'Ì l›ỉ_ 1l\1l`()'ììg

cỈ<`J téìì I1E_,1I1 ;._ì,iz1(› Kìl<^›IM<ẸẸ Ĩẩìi l'lẺ__ìIl lì(°)ì`ìg2, \ỉL^1l'1 IẬÝ1 l'ìằ'ì`1l_\*ỔIl lìlìâíì Ỉìíjỉlìịì, (ĂĨẮAÌIÌ ịịẩì)* II`ì' \7(ìIìịv, (ĨÌÔÌ

\'Ới l1'l':vx Ítlôi fỈ'ìtìIìI'l t1Iì`ộl.I Ỉ'1ỈỒỮyỳl\l`ợỊ`\_` t1l<Ĩ`ìÌ.
" " - ›\ “-'

~
'1`ẸIí Việt NEăl'I1 R`ỀẵỈỊg L`lịẵtĨỊl]ẵịấlIfầílì1 (]LlZI tai lìígllì gi2\() tlìôlìgị <Ĩả`1 ltlôlì <ỉl,l“ỢC Ĩ<ẵềIì'I chể

Xỉà l<é0 gỉẺlIì'l Cã \/'ề \7ịỂ,` `SĨ› i' z7íế`Ĩĩ CỈ”ÌổÌ xlà sổ l'1gLJ"ềì"i t)ị t!ìì,l`ỢX1g. 'l`Ll)ỉ 1ìlìiệl'1, tl"Olìg l_0

tììálìg Clẩlì lìăln 7.(>2Ĩ2, tốảil (ì1`›}l"(7Cy Xảy I“ê\ ỄJ.2ì2 VL_l Iali l'lệ11ì gi2ì<^› tllôlìg, 5.221 l1gLI`ằ)`ỉ lõị

CL1'Ớí3 Llí lììẹlllg S(ẵl\gị Cfllìg vị'ẫ'ì"(). ll1() I1gLl'(Yì Ìữị 1ĨĩL1^<ì`x\g tật Ll<ỡ tai IlE,1l›l g_ÌZl() ll'\Ô1ìfẩ. I,`ÌỈLỂÌ[l C,ỉ('›

ảlìlì lìu`Ớlìg cỈể1'1 IìlìLì`11g tììàlìlì f1Llả của tălĩg t1`L1'Ó'11g l<ĩ11lì tế và lểìlìì Ìổlì t1ìLl^Ơ1ìg CĨểI'] lììnlì
ảììll I1'ìột cĩấlỉ Iì\,l'Ó'C E111 t<›Z`ìlì, tlìãlì tlìỉệlì t1`Ol1g lììắĩ bẹìlì bè, Cìổi tếlc.

Nị;à)' 3'7/l()/?.O()5, ỈZ)2_lỈ lìội đồlìg I.íê1“l lì(_›`}7 cỊL1ốC Cĩã Clìílììì Llìí1`C Côlìg I'1l1ặrl Vầì

ch(_›n Iìgảã)/ fỆIì['l lìlìật tLlầI'ì tììfl' lìa Ctla tl'ìá1ìg 1 I ỈìEĨ\lìị; Iìãlĩì IỂ1 ““NgãĨ1y [lìế giời [tl'Ở'lìg

nỉệlĩì Các lì'c_ìỈì Iìlìâlì ttl" v(ìIìg clo tai Iìạlì gìệìtì tỈìôlìg" t1`êlì toễìlì Cằtl. Nălìì 2022
(20/1 I/2f)'22) V('›'i L:tìL'1 đề tl`Q)Iìg tãlìì lzẵì tlìL_l'C llìi Ịìlìáịì ltlật về alì t(>'c`ìIì gỉỉ:lK> tlì<ìl”lg V'c`l Xâ)l

ClLl`lìg \4'ăI1 Iìóa gizl(,› tlìôlĩg E111 t(>ẫ\Iì là Iìẫ11“l thfi' I 1 Việt Naln cfllìg tlìố giới tể) (ẾĨìL'I'C Các
hoạt cĩộlìg tLl'('Ylìg lìíộllì Ctác l”lị\l1 Iìhâxì t\ì` Vtìlìg, d(3 tíìi lìạlì giLì(› I,lìôlìg (Ỉlể l)zĨl)l t('› lììồlìì

thu`Ơ11g Xót V<'ìrí 1ìlìũ'Iìg lìgtrờí Xấu số !<!ìỈ thalìì gia gíao thông và CỈìỈ'c`1 Sè íììẩt l'nát, Clìia
gá1"1lì Iìặlìg với IìgL1'Ờí tlìâĩì Cfla lìọ. Đây Cũrlg là Cơ lìộỉ để lììỗi Clìtìlìg ta nììắlì Iìlìũl Iĩởi

Clìínll lìììnlì, lìgLÌ`Ồ'Ĩ tlìâlì, bạlì bè về SL_I' 11'ân qtlý Idìôlìg gì SO Sálìlì ỔU'Ọ`C Ctìa CLIỘC Sốxìg.
Đồng Ĩlìfìí, cũng clịỊ3 để Iìlìắc lìlìcỗ' lì1<_›ì 11gx.l`Ồ`i về tầlìì qLlal1 tI`ọIìg Của] xỉỉệc ttlâĩì tlìtl qtly
fĨịlìỈ'] ]ìỈìíĨlì lllật tl`ậ1 1L_I'í1ì1 Loêllì gỉiI<ì tlìôlìg Iìl1tI': dã Llổlìg I`L1'(_ì'U, bia ~ I<l1ê›lìg Izìi Xe', ldìôlìg

Ịìĩìólìg lìlìanlì, VLl`Ợt ẩtlị tlìắt Cìây alì toàlì tI`êIì Ô tô, ldìông SCI' dịllìg đìệlì tlìO'c_ìi Ìdĩi lái Xe;
đ`ội Iììũ lìảcì Ììiềlìì ỉ<1ìi Clí lììô tô, XO lììáy, Xe cĩạịì đìệlì; đí đíllìg l3Ììẩlì cĨLI`ỜIìg, Iàlì Cìu`ỜIìg,
giũ' k[ì()ấìlìg Cấìclì Ểllì toàn; bá(› Xỉệ SL'I'C l<h<ỗc, Síĩììì lììạng CL'la ngL1'ềYí tlìaln gia gía<) tlìông...

Mỗi lìgLÌ'Ò'Ỉ lìãy IìgỈIỈỒlì'l Clìỉlìh Clìẩja hàlìlì ltlật gìílo thông, ỈLI' gíiãc lìÌì[1'ỜHg Iìlìịn,

gíílp Lĩỡ Iìlìatl ldìí tlìalìì gíáì giao tlìôlìg để Xây cìLl`rìg lnôí 11`u'Ò`lìg gỉao thông Văn lììilìh,
alì t()àl'l. lỆ)ồ1ìg [l1t`)'ì, Clìính lììỗi bậc pIìL_1 l1Lly1ìIì, tììỗí tlìầy cô gìá(›, lì'1Ế>i Lzá lìl"1âIì, 1(ẵ cP1L'l*C

phải lầllìì Iìl1ũ'ng tẩlìì gLl'ƠI1g lììẫtl mL1'c về tlìL_rC tlìi qtly địnìì plìáp ltlật \7ề ẽln Ỉozìlì gíao
thôlìg \lE`1 Xây <,lLl'lìg \!'ĂIì lì<›2'ì giì1(› tI1<ỗIìg, I'1ẫ1ìg (DỈÌO tlìfl'C tI`áClì lìlììộlìì \l('ì'i lịìzìlì ÍỈlấl'1 Vẻví

cộlìg (Ĩồlìg Iấhì tlìíìln gia gia() tlìông Vất ILIÔI1 Iìlìớ lìghĩa Vụ bảo cỉálĩì 2111 toàn gizlo thông
cho t1^ẻ eln. Hãy \lì lìíềln ỈỈìU'O'I]g xót 1ìhũ`ng ngLl'Ờí đã Iììất lìlả Iìàlìlì động cho SLI' an
toàn cfia l1lìũ'ng ngu'Ồ`i đalìg sổlìgĩ

LỆJy bêìlì Ál`1 tCìL`ln gíZì<› tlìôlìg Quốc gia l<êLl gg›i lnỗi người Việt Nanì, Iìãy \lỉ sụ'

plìát [l`Ỉểl\ Lìêlì ViĨÍ`l'1g Cfllì đất lìLl'(3'C, Vì SLI' alì ìoàlì Ct'la bálì thân, plìeĩì [L_l' giác Clìấịì Iìẩìlìlì

Các qtly địlìlì về alì toàlì giao tlìôlìg để Iìgălì Clìặlì Lhảlìì lìọa tai Iìạlì gíao tlìông.

Vì SL_I' Lìlì toẫllì tl`êlì lì](_)Ì C011 cỈLl'Ờng! Vì lìạnlì Ị)l1L'lC cfia lĨìỌỈ ngLl`ỜiỈ TL1`Ồ'Iìg11ĨìỚ
l1gLr(`Ii Lỉi - Vì lìgLI'Ò'Ỉ Ỏ` lại!

		Văn phòng UBND thành phố - Phone: (84-028)38291055 - Email: vpubndtp@tphcm.gov.vn
	2022-11-16T15:16:44+0700
	UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Sở Giao thông Vận tải ký số bản sao văn bản điện tử!